

Statsbidrag - inköp av litteratur 2024

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Fördelning av statsbidrag för inköp av litteratur 2024 godkänns.

Ärende

Regeringen har infört ett nytt statsbidrag för att stärka barns och elevers tillgång till litteratur i förskolan, förskoleklassen och lågstadiet.

Linköpings kommun har fått en bidragsram på 2 351 626 kronor som avser inköp av tryckta skönlitterära och facklitterära böcker under 2024. Syftet är att ge alla barn och elever möjlighet att läsa och uppleva litteratur. Bidraget kan användas för att köpa in böcker till bibliotek, klassrum eller andra platser där barn och elever kan läsa.

Från 2025 utökas statsbidraget till att även omfatta grundskolan, anpassad grundskola, gymnasiet och anpassad gymnasieskola. För att få bidrag 2025 måste huvudmannen själv finansiera minst 20% av inköpen.

Utbildningsförvaltningen föreslår nämnden att godkänna fördelningen av statsbidrag för inköp av litteratur 2024.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Statsbidrag – inköp av litteratur 2024 (maj-24)

Bakgrund

Statsbidraget ska användas till tryckta skönlitterära och facklitterära böcker för att stärka barns och elevers tillgång till olika typer av litteratur i förskolan, förskoleklassen, lågstadiet i grundskolan, anpassade grundskolan, specialskolan eller sameskolan. Bidraget får inte användas för inköp av sådan litteratur som utgör läroböcker.

Bidraget ska användas för kostnader för inköp av skönlitterära och facklitterära böcker under perioden 1 januari–31 december 2024. Bidraget kan användas för att täcka kostnader för inköp av böcker som redan har skett under 2024, men även för inköp som planeras under resterande del av året.

Linköpings kommun har fått 2 351 626 kr att fördela 2024. Fördelningen sker per inskrivet barn/elev den 15 april 2024 till ovan nämnda kommunala verksamheter i Linköpings kommun. Fördelning år 2024 blir då 171,81 kr per barn/elev och år. För att få statsbidraget ska huvudmannen under bidragsåret ha avsatt egna medel till inköp av tryckta skönlitterära och facklitterära böcker.

Inför bidragsår 2025

Enligt förordning om statsbidrag för inköp av litteratur kommer bidragsåret 2025 även innefatta grundskolan, anpassad grundskola, gymnasiet och anpassad gymnasieskola. För att få statsbidrag 2025 ska huvudmannen under bidragsåret själv finansiera inköp av skönlitterära och facklitterära böcker motsvarande minst 20 procent av den summa som huvudmannen rekviderar.

Ekonomiska konsekvenser

Linköpings kommun erhåller bidragsram med belopp 2 351 626 kr för år 2024 och påverkar inte nämndens internbudget.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Förslaget till beslut påverkar inte barn och elever olika utifrån deras könsidentitet.

Samråd

Samråd med övriga förvaltningar har inte krävts.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Förhandling enligt MBL § 11 har skett den 21 maj 2024 mailledes. Förhandlingen avslutas i enighet.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:
Avdelningschef förskola
Avdelningschef grundskola och
anpassad grundskola
Ekonomiavdelningen